
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33792  5Terça-feira, 29 DE JANEIRO DE 2019 

lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 
contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.035 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/25471,
R E S O L V E:
nomear PAULO MOISES DA SILVA BARROS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Administrativo, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação no Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito, 
a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL  DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.036 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/25471,
R E S O L V E:
nomear MARIA IVANILDE MACEDO CHUCRE para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação no Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito, 
a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL  DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.037 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/25471,
R E S O L V E:
nomear PRISCILA MONTEIRO E MONTEIRO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.5, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito, a contar de 
8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL  DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.038 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear INGRIDHY PRISCYLLA OLIVEIRA DOMINGUES para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.039 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear DAYANA ALMEIDA DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Unidade de Atendimento à População, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.040 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668,
R E S O L V E:
exonerar PATRÍCIA TAVARES CUNHA COELHO do cargo em 
comissão de Coordenador de Unidade de Atendimento a População, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 18 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.041 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668,
R E S O L V E:
exonerar ALINE DA COSTA OLIVEIRA do cargo em comissão de 
Gerente de Atenção Psicossocial, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 21 
de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.042 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear BEATRIZ DE FÁTIMA DAMASCENO GRELO para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Compras Governamentais, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.043 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear ALINE DA COSTA OLIVEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Administração, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Administração, 
a contar de 21 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.044 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear ANA PAULA GOMES DUARTE para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo de Relacionamento de Projetos 
de Logística, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.045 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Logística e Gastos Públicos, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 21 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.046 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear GISELLE ALVES GUERRA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Patrimônio Mobiliário, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 
21 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.047 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;
R E S O L V E:
nomear MANOEL PALHETA FERNANDES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Material, Patrimônio e Serviços, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 21 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 
2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.048 /2019-CCG DE 28 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/30668;


